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صنعت و تجارت

آمادگی شرکت های ایرانی برای راه اندازی 
مجدد کارخانه های سوریه

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت های ایرانی برای 
راه اندازی مجدد کارخانه های متوقف شده در سوریه و ایجاد 
صنایع مشــترک، آمادگی دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
رضا فاطمی امین پــس از بازدید از تعــدادی از کارخانه های 
شهرک صنعتی »عدرا« در حومه دمشــق در جمع خبرنگاران 
هدف از سفر خود به سوریه را توسعه روابط اقتصادی دو کشور 
و بررسی امکانات حمایتی برای پویایی مجدد صنعت سوریه 
به ویژه نســاجی و بازیابی موقعیت این صنایع که بر اثر جنگ 
تروریست ها علیه سوریه از دســت رفته است، بیان کرد.»سید 
رضا فاطمی امین« وزیر صنعت، معــدن و تجارت جمهوری 
اســامی ایران که با همراهی یک هیات اقتصادی و صنعتی به 
سوریه سفر کرده است طی این مدت ضمن برگزاری چندین 
دیدار رسمی با مقامات این کشور، دومین نمایشگاه محصولات 
ایرانی در سوریه و مرکز تجاری ایران در دمشق را افتتاح کرد.

پیش از این، وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در مراسم 
افتتاح مرکز »مرکز تجاری ایران« در دمشق پایتخت سوریه در 
جمع خبرنگاران ظرفیت مبادلات تجاری بین سوریه و ایران را 

سه میلیارد دلار اعام کرد.

ذخیره سازی یک میلیون تن کالای اساسی 
در شرایط استاندارد

مدیرکل دفتر فنی و مهندس شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
طی چهار سال گذشــته، ذخیره ســازی یک میلیون تن کالای 
اساسی پس از تجهیز و بازسازی انبارها در شرایط استاندارد قرار 
گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد عبدلی گفت: بازسازی 
و تجهیز زیرساخت ها نگهداری تأسیسات و مراکز ذخیره سازی 
کشور یکی از برنامه های این شرکت است که طی 4 سال گذشته 
با برنامه ریزی و مدیریت پروژه های فنی ومهندسی به سرانجام 
رسیده است.عبدلی با بیان این که در بحث ذخیره سازی کالاهای 
اساسی )گندم، روغن، برنج و شکر(کارهای انجام شده، هزینه 
صرف شده برای بازساری و تجهیز ظرفیت  های ذخیره سازی 
این کالاهای را 1200 میلیارد تومان اعام کرد.وی اظهار کرد: 
طی ســالیان گذشــته 15 پروژه نیمه تمام، تجهیز، بازسازی و 
تکمیل شده است در حالی که این پروژه های )سنواتی( از 15 
سال گذشته به دلیل استاندارد نبودن قابل بهره برداری نبود اما طی 
3 سال، 490 هزار تن سیلوی ذخیره ی گندم با مدیریت خوبِ 
پروژه به بهره برداری رسید.مدیرکل دفتر فنی و مهندسی شرکت 
بازرگانی دولتی ایران گفت: از 112 مجتمع انباری در کشور که 
238 انبار در آن قرار دارد با خرید 385 هزار پالت تجهیز و سپس 
بازسازی شــدند تا یک میلیون کالای اساسی مردم در شرایط 

کاما استاندارد ذخیره سازی قرار گیرد.

گروه صمت - سال جاری که با عنوان »تولید، پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« از ســوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
مزین شده اســت، در شــرایطی آغازشــد که از یکسو 
تحریم های خصمانه آمریکا همانند سنوات گذشته به شدت پابرجا 
بوده و از سوی دیگر تبعات شیوع بیماری کرونا کماکان بسیاری از 
فعالیت های اقتصادی کشور را مختل کرده است. در چنین شرایطی 
ضرورت دارد تمامی دســتگاه های اجرایــی و متولیان بخش های 
مختلف  صنعت واقتصاد ضمن حفظ انسجام، همکاری و هماهنگی ، 
اتخاذ تدابیر لازم به منظور تحقق شعار سال و تداوم رشد اقتصادی 
و بهبود فضای تولید در کشــور را مورد توجه و سرلوحه کار خود 

قرار دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، تاکیدی که رهبر انقاب امســال نیز بر 
آن پافشاری کرده اند نشــانگر اصرار جدی ایشان بر احیای تولید و 
گسترده شدن سفره تمام صاحبان کسب و کار در دنیاست که در این 
میان هم مسوولان، هم مردم و هم تولیدکنندگان نقش اساسی دارند. 
بعد از جهش تولید و کشف موانعی که ســد راه تولیدکنندگان بود، 
این بار نگاه های مشکل گشا باید ســمت موانع و رفع آن ها حرکت 
کند. آغاز سال جدید برای ایران با نام گذاری سال 1400 توسط رهبر 
انقاب، راهی طولانی اما نوید بخش برای تولید اســت. تاکیدی که 
رهبر انقاب امسال نیز بر آن پافشاری کرده اند نشانگر اصرار جدی 
ایشان بر احیای تولید و گســترده شدن سفره تمام صاحبان کسب و 

کار در دنیا است.
نکته قابل توجهی که در این سخنرانی قید شد، تاکید ایشان بر سال 
"جهش تولید" و قابل قبول بودن اما در حد انتظار نبودن آن اســت. 
آمارهای تولید در ابتدای ســال روند خوبی را طی کرد اما با شدت 
گرفتن کرونا و تحریم ها و البته ضعف هــای مدیریتی تا حدودی 

شاکله نمودار تولید را با افُت مواجه کرد.
هفت خوان صنعت سنگ درسال مانع زدایی ها و پشتیبانی ها

رضا فخریــان کارشــناس صنعت ســنگ در گفتگو بــا روزنامه 
اقتصادسرآمد با تاکید بر ضرورت مانع زدایی و پشتیبانی از تولید و 
صنعت در تمامی بخش های آن ها، به خبرنگارما، گفت: صنعت سنگ 
کشور با ظرفیت 4۷ میلیارد تنی معادن با هفت خوانی از مشکات 
از جمله نرخ بالای سود تسهیات، فرسودگی ماشین آلات معدنی و 
فناوری فرآوری، افزایش بهای تمام شــده و نیز تحریم های ظالمانه 
روبروست و اکنون فعالان این حوزه برای تحقق جهش تولید چشم 

به دستان حمایتگر دولت سیزدهم دوخته اند.
ایران در زمره ۱۰ تولیدکننده و صادر کننده برجسته سنگ 

تزئینی در جهان
وی تصریح کرد: ایران در زمره 10 تولیدکننده و صادر کننده برجسته 
سنگ تزئینی در جهان اســت که با همه ظرفیت ها هنوز در معرفی 
داشــته های خود در این حوزه به بازارهای هدف مشــکل دارد و 
نتوانسته با عبور از خام فروشی به ارزش افزوده مناسب برسد و سهم 
تولیدات معدنی را در درآمد ناخالــص ملی بر مبنای توانمندی این 

بخش به طور کامل ارتقا دهد.
فخریان یاداور شد: عمده تولیدات سنگ تزئینی ایران با وجود کیفیت 
بالا اکنون به دو صورت خام )بدون برش( و همچنین برش خورده 
)اسلب و تایل( در بازارهای داخلی عرضه شده و حتی رویه شاغان 
این بخش در سطح صادرات محصولات به اقصی نقاط جهان به همین 
شیوه اســت و مادامی که این رویه اصاح نشــود، نمی توان انتظار 
داشت سهم محصولات معدنی و ســنگ تزئینی در درآمد ناخالص 

ملی اثربخشی قوی ایفا کند.

سیاست کنونی دولت سیزدهم حمایت از اقتصاد معدنی است
بنا بر اعام وی، سیاست کنونی دولت ســیزدهم حمایت از اقتصاد 
معدنی است چرا که معادن اشتغالزا هستند و سبب افزایش درآمدهای 
ارزی کشور می شوند. این در حالی است که سایه سنگین تحریم های 
ظالمانه و خام فروشی گریبانگیر صنعت سنگ کشور شده است افت 
صادرات این حوزه زنگ خطر جدی در حیات این صنعت پولساز 

و اشتغال آفرین است.
به اعتقاد بسیاری از صاحبنظران اقتصادی، حمایت دولت از بخش 
معدن و اقتصاد معدنی به عبارت دیگر جهش تولید در بخش معادن 
و حوزه صنعت سنگ می  تواند با ارزش افزوده اقتصادی، الزامات 
حضور در بازارهای جهانی را نیز فراهــم آورد و جلوگیری از خام 
فروشی فرصتی اســت تا کارآفرینان این بخش درآمد زایی بیشتری 
برای کشور داشته باشــند. نگاهی گذرا به اقتصاد سنگ ایران نشان 
می دهد که بیشــترین حجم صادرات ســنگ از ایــران به صورت 
خام فروشی است و حدود 2 سوم کل صادرات سنگ بدون فرآوری 
به مقاصد چین، امارات متحده عربی، ترکیه و کشــورهای اروپایی 
ایتالیا، آلمان، انگلیس، فرانسه، بلژیک، لهستان و آمریکای جنوبی، 

استرالیا و ژاپن صادر می شود.
برخی از کشورهای دنیا به دلیل فقر معادن سنگ، فقط به تولید یک نوع 
سنگ ساختمانی در معادن خود بسنده می کنند مثاً برزیل کشوری 
است که فقط دارای معادن سنگ گرانیت است و یا ایتالیا تنها معدن 
سنگ مرمریت را دارد و در این بین ایران می تواند با مدیریت دقیق 
و با بازاریابی داده محور ســهم عظیمی از بازار جهانی ســنگ را به 
خود اختصاص دهد اما، تحریم های گسترده جهانی که بر روابط و 
تعامات سیاسی کشور با سایر کشورهای جهان سایه افکنده، موجی 
از مشکات اقتصادی را برای صادر کنندگان آن به وجود آورده است.

همچنین وجــود مشــکاتی در زمینه حمــل و نقــل، پراکندگی 
حوزه های معادن در کشور، فرسودگی ماشین آلات و عدم استفاده 
از فناوری های روز جهان در کنار مباحث مالیاتی، ایران را به سوی 
خام فروشی سوق داده و کشــورهایی نظیر ایتالیا، ترکیه و چین فقط 
خواستار ســنگ های ســاختمانی خام از ایران هستند. خام فروشی 
به دلیل نداشتن ارزش افزوده، شــامل عوارض شده که این امر برای 
کارآفرین صادر کننده بسیار گران تمام می شود و همچنین به دلیل وزن 
بالای سنگ، حمل و نقل فقط از طریق زمینی و دریایی امکان پذیر 

است و هزینه آن نیز بسیار بالا است.

سایه سنگین تحریم  و خام فروشی بر صنعت سنگ، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد 

افت صادرات، زنگ خطر صنعت پولساز

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل
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تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

 روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی 
و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار هميشه سبز مازندران نسبت به ميزان 
سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده وبا ترویج 
فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالابردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. 

در گزارشی که می خوانيد:

فاصله گذاری و الزامات سلامت محیط کار در مراکز تفریحی  در زمان همه گیری 
کووید 19مورد بررسی قرار گرفته است.

جزییات  مازندران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  ازمسئولان  دوتن  با  وگو  درگفت 
، فاصله گذاری والزامات سلامت محیط   با کووید- 19  پروتکل بهداشتی مبارزه 
وکاردرمراکزتفریحی شامل شهربازی ها، باغ وحش ومراکزتفریحی آبی تحت عنوان 
"مدیریت هوشمند محدودیت ها" ابلاغی ازسوی وزارت بهداشت، درمان وآموزش 

پزشکی اعلام شد.
تشریح  ضمن  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاونت  دکتر"اویس" 
بیان  با  بیماری کرونا  اهمیت توسعه واکسیناسیون عمومی درکنترل مدیریت 
این مطلب که طرح مدیریت هوشمند براساس روند رو به رشد واکسیناسیون 
عمومی برنامه ریزی شده است؛ تصریح می کند: براساس این طرح، فعالیت های 
شغلی درتمامی شرایط پاندمی به شرط رعایت پروتکل های بهداشتی وانجام 

واکسیناسیون منعی ندارد.
این مقام مسئول با اشاره به سرعت انتقال ویروس کرونا، به موازات پوشش مناسب 
واکسیناسیون جامعه، مواردی همچون رعایت فاصله، استفاده مستمرازماسک دراماکن 
عمومی به ویژه درفضای بسته، ضدعفونی دست وگندزدایی محیط وسطوح مشترک 
وکنترل تهویه مناسب محیط های بسته ، سالن ها وراهروهای مسقف را جزو الزامات 

طرح "مدیریت هوشمند محدودیت ها" عنوان می کند.
دکتراویس با بیان این نکته که مشتریان اصلی مراکرتفریحی وشهربازی ها کودکان 
ونوجوانان هستند، اذعان می دارد که با توجه به شرایط سنی این قشرازجامعه، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی ازحساسیت خاصی برخوردار بوده ولازم است دقت 
بیشتری دربحث گند زدایی سطوح، تهویه فضای بسته ورعایت سایر مفاد پروتکل 

های مذکورصورت گیرد.
ویروس  کذونا  وکنترل  منظورپیشگیری  به  پروتکل  این  کند:  می  تصریح  وی 
درمراکزفوق الذکربوده وسایرقوانین ، آیین نامه ها ، مقررات ودستورالعمل های مرتبط 

با بهداشت به قوت خود باقی است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران دردامه موارد مهمی را مطرح 
می کند:

 PCR مراکزمشمول این پروتکل به شرط انجام واکسیناسیون شاغلین یا تست 
منفی معتبرحداکثر 72 ساعت ورعایت این پروتکل مجازبه فعالیت می باشند.

 PCR مشاغل این گروه برای ادامه فعالیت؛ باید دارای کارت واکسیناسیون یا تست 
منفی معتبر حداکثر72 ساعته باشند.

 مشاغل این گروه مورد بازرسی سطح بندی شده قرارخواهند گرفت.
 PCR دکتراویس با اشاره به این مطلب که صحت سنجی کارت واکسن ویا تست 
منفی 72 ساعته توسط ناظران ازطریق سامانه های موجود انجام می شود، تاکید می 
کند: درصورت عدم توجه به واکسیناسیون با مراکز مربوطه مطابق مصوبات ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا تحت عنوان »عدم رعایت پروتکل های بهداشتی« برخورد 

خواهد شد.
را  مراکزتفریحی  مازندران  پزشکی  مقام مسئول دردانشگاه علوم  این 
یکی ازاماکن تجمع عنوان کرده که می توانند سبب انتقال بيماری گردند 
وازسویی ضمن تاکيد برحفظ سلامتی آحاد جامعه ، نکاتی را متذکرمی 

شود:
 ضرورت حفظ فاصله حداقلی یک متربین صندلی سرنشینان درسرویس های ایاب 

وذهاب مشترک کارکنان

 کاهش مواجهه چهره به چهره کارکنان واستفاده حداکثری ازتلفن وشبکه های 
اجتماعی  وویدئوکنفرانس برای برگزاری جلسات 

 اجتناب ازتجمع دراتاق کار، سالن اجتماعات، رختکن ، آبدارخانه و...
 ظرفیت پذیرش مکان باید براساس 4 مترمربع به ازاء هرنفر تعیین گردد

محل  تعیین  اینترنتی  فروش  امکان  عدم  ودرصورت  بلیط  اینترنتی  فروش   
استقرارمشتریان با رعایت فاصله درمقابل باجه های بلیط فروشی

 تعیین محل استقرارمشتریان با رعایت فاصله درهریک ازقسمت ها 
 تعبیه جداگانه محل ورود وخروج  برای افراد؛ کنترل فاصله 

ها وگندزدایی مستمردستگاه ها
 تعبیه نرده مجزا با فاصله دومتر ازمحل نگهداری 

حیوانات برای رعایت فاصله درباغ وحش الزامی 
است

 رعایت فاصله دومتر بین میز وصندلی های 
سالن های غذا خوری ضروری می باشد

 ممنوعیت استفاده از بازی هایی که امکان 
مواجهه افراد درآنها زیاد بوده وفاصله اندک 

است
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

با اشاره به ضرورت غربالگری شاغلین درهمه 
گیری کووید 19 می گوید: کارکنان مراکز تفریحی 

وشهربازی ها درصورت بروز هرگونه علایم مشکوک 
می بایست تست سریع تشخیص کووید 19 را انجام دهند 

و پس ازگذشت 14 روز ازشروع علایم، درصورت بهبودی بیمار، 
نیازبه تست PCR  منفی به منظور شروع به کار نیست.

وی درباره مراقبت ازگروه های آسیب پذیر درقالب این پروتکل هم می گوید: با گواهی 
پزشک معتمد، بیماران قلبی وعروقی، فشارخون، دیابت، بیماری های تنفسی زمینه 
ای و BMI  وهمچنبن بیماران با نقص ایمنی ازجمله شیمی درمانی ها، بدخیمی 
ها ، پیوند اعضاء وافرادی که تحت درمان با "کورتیکواستروئید" هستند، دردوران همه 

گیری ویروس کرونا تحت مراقبت قرار خواهند گرفت.

با  وگو  نیزدرگفت  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  دکتر"آهنگر" 
"دسترنج" ضمن تشریح اقدامات کنترلی سلامت محیط وکار توصیه هایی را درخصوص 
رعایت موارد بهداشت فردی، بهداشت مواد غذایی، ابزاروتجهیزات ، بهداشت ساختمان 
ولزوم استفاده حداکثری ازسیستم های تهویه برای مقابله با بیماری کرونا متذکرشد.

ممانعت ازوود افراد بدون ماسک به مراکزتفریحی وشهربازی ها، ارایه وصحت سنجی 
کارت واکسیناسیون یا تست PCR منفی معتبر حداکثر72 ساعته توسط مشتریان، 
  PCR جلوگیری ازورود افرادی که واکسیناسیون انجام نداده یا فاقد تست
منفی معتبر حداکثر 72 ساعته هستند واستفاده ازماسک برای 
تمامی کارکنان ومراجعین ازجمله مواردی می باشند که 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران به 
درایام  مراکزومشاغل  فعالیت  ادامه  الزامات  عنوان 

کرونا مطرح می کند.
او می گوید که خدمت دهندگان درمراکزموظف 
هستند کارت واکسن یا تست PCR خود را 

درمعرض دید مشتریان وناظران قراردهند.
دکترآهنگردراین رابطه به موارد دیگری 

هم اشاره می کند:
بازی و  با وسایل  ازتماس دست    قبل وبعد 
وسایل مشترک دیگر، حتما دست ها ضد عفونی 

گردد.
  افراد ازدست دادن و روبوسی با یکدیگرپرهیز نمایند.

  شستن مرتب دست ها با آب وصابون مایع ویا استفاده ازمواد 
ضد عفونی کننده برپایه الکل لازم است

  حتی الامکان پرداخت ها به صورت غیرنقدی صورت گیرد
  داشتن کارت بهداشت برای کلیه دست اندرکاران مواد غذایی الزامی است

  نیروهای خدماتی درهنگام نظافت باید ازلباس حفاظتی، ماسک، چکمه ودستکش 
استفاده کنند

  برای ثبت حضور وغیاب کارکنان، ترجیحاً ازسیستم تشخبص چهره استفاده شود
  استفاده ازدستمال کاغذی برای تماس با دکمه های آسانسور؛ غیرلمسی بودن 

دکمه های آسانسور
  ازدست زدن به قفس نگهداری حیوانات ویا نزدیک شدن به حیوانات توسط 

مراجعین درباغ وحش ها جلوگیری شود
  ازتماس دست ها با چشم، بینی ودهان قبل ازشستشوویا ضدعفونی کردن خود 

داری گردد.
دکتر"آهنگر" با بیان این مطلب که همه مواد غذایی عرضه شده دربوفه بابد دارای پروانه 
ساخت باشند، می گوید: واحدهای عرضه مواد غذایی براساس پروتکل های مرتبط 
وطرح محدودیت هوشمند مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا حق فعالیت دارند.

بهداشت ابزاروتجهيزات درپروتکل های بهداشتی مذکور:
  وسایل بازی که درمواجهه تماس زیاد ومشترک قرار دارند، باید به طورمستمربعد 

ازهرباراستفاده گند زدایی شوند
  مهر وتسبیح، متب ادعیه و وسایل مشترک ازجمله چادر، سجاده ونظایرآن 

ازنمازخانه جمع آوری گردد
  همه وسایل نظافت پس ازهرباراستفاده گند زدایی شود

  درصورت وجود رختکن وحمام، لازم است ازوسایل بهداشتی شخصی استفاده شود
  سطل زباله دردارپدالی همراه با کیسه زباله محکم به تعداد کافی درفواصل ومکان 

های مناسب موجود باشد.
  و.....

دکترآهنگر، دربحث بهداشت ساختمان نیزبه مواردی همچون نصب ظروف حاوی 
مواد ضد عفونی کننده درمکان های مناسب، استفاده ازسیستم تهویه هوا درمحیط 
های سربسته، تهویه مناسب سرویس های بهداشتی، گندزدایی تمامی سطوح شامل 
پله ها، کف پوش سالن ها، راهروها ، اتاق ها، دیوار، درها و..اشاره داشته و تصریح 
می کند: عملیات گند زدایی باید حداقل سه بار در روز توسط پرسنل آموزش دیده 

انجام شود.
فراهم نمودن امکان استفاده حداکثری ازتهویه طبیعی درمراکزتفریحی ، فراهم نمودن 
امکان تعویض هوای محیط با هوای آزاد  به اندازه 6 بار درساعت، نصب اگزهاست فن 
های مکشی با دبی مناسب به سمت خارج ازساختمان، استفاده ازفن های مکشی ویا 
دستگاه تصفیه هوای مجهزبه فیلترمناسب درتمامی آسانسورهای ساختمان مراکزفوق 
و... ازدیگرمواردی است که معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران به آنها 

اشاره می کند.

نکات مهم
مدیریت اماکن موضوع این پروتکل موظف است به منظورنظارت برحسن اجرای 

پروتکل ازکارشناسان بهداشت محیط آزاد استفاده نماید.
مراکزی که مفاد این راهنما را رعایت نمی کنند یا امکان تامین شرایط پروتکل حاصر 
را ندارند اجازه فعالیت نداشته ومسئولیت نظارت وکنترل آنها با اتحادیه یا سازمان 

مسئول صادرکننده مجوز می باشد.
کرده  اشاره  خصوص  دراین  مناسب  آموزشی  های  روش  دکترآهنگربه 
وضمن تاکيد برآموز ش های مجازی ، نصب استند وبنرهای اطلاع رسانی، 
پوسترهای آموزشی وارسال پيامک های آموزشی را توصيه کرده ودراین 

ارتباط مصداق هایی زا نيزذکرمی کند:
  نصب استند یا بنرهای آموزشی برای به کارگیری تمهیدات لازم جهت مقابله با 

شیوع کرونا
  نصب پوسارهای هشداردهنده درخصوص چگونگی انتقال بیماری کرونا

  نصب پوستر یا بنر راهنمای نحوه صحیح شستشوی دست درمحل کارخصوصا 
سرویس های بهداشتی ومحل سرو غذا

  آموزش نحوه استفاده ازمحلول ضد عفونی کننده دست به شاغلین
  نصب پوسترمرتبط با بیماری وتوصیه ماندن درمنزل درصورت وجود علایم

  بارگذاری پیام های بهداشتی بر روی سایت وشبکه های مجازی
  نصب پوسترمعرفی سامانه 4030

فعالیت های شغلی درتمامی شرایط پاندمی  منعی نداردفعالیت های شغلی درتمامی شرایط پاندمی  منعی ندارد
به شرط رعایت پروتکل های بهداشتی وانجام واکسیناسیون؛


